Gemeinde Wangerland

| 1 | É | | الأب | i |
|---|-----|---|------|---|
| | 1 | | 6 | |
| / | SE! | 1 | | 1 |

| | angelegt: 08.08.2022 | Freigabe BM am: | | Vorlage Nr.: |
|-----------------------------|----------------------|------------------|-----------------|--------------|
| Sitzungsvorlage | Sachbearbeiter: | | | |
| | Herr Hayen | yen 09.08.2022 | | I-064-2022 |
| Behandlung im: | | am: | Öffentl.status: | |
| Ausschuss für Wirtschaft, F | 07.09.2022 | öffentlich | | |
| Verwaltungsausschuss | 19.09.2022 | nicht öffentlich | | |
| Rat | 27.09.2022 | öffentlich | | |

Bezeichnung:

Satzung zur Aufhebung der abwasserrechtlichen Satzungen der Geeminde Wangerland ab dem 01.01.2023

Ab dem 01.01.2023 ist das Satzungsrecht für den gesamten Abwasserbereich beim OOWV. Deshalb sind die gemeindlichen abwasserrechtlichen Satzungen ab dem 01.01.2023 aufzuheben. Die entsprechende Aufhebungssatzung ist dieser Vorlage beigefügt.

Es wird vorgeschlagen, die Satzung zur Aufhebung der abwasserrechtlichen Satzungen der Gemeinde Wangerland ab dem 01.01.2023 zu beschließen.

Beschlussvorschlag:

Die Satzung zur Aufhebung der abwasserrechtlichen Satzungen der Gemeinde Wangerland ab dem 01.01.2023 wird in der beigefügten Fassung beschlossen.

Anlagen:

 Satzung zur Aufhebung der abwasserrechtlichen Satzungen der Gemeinde Wangerland ab dem 01.01.2023